Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die X-a Februarii 
1624, Pontificatus Nostri Anno primo.

Joannes Ciampolits

115 Hoc Breve et praecedentia expedita fuerunt occasione occisionis Archiepiscopi 
Polocensis, Josaphat Kuncewycz (12-XI-1623). —  Cfr. A. G. W e l y k y j , S. Josaphat - Rie- 
romartyr, voi. I, (1623-1638), Romae 1952, ubi documenta Archivorum Romanorum Bea- 
tificationis et Canonizationis eius edita sunt.

3 8 7 .
Roma, 11 . V . 1624

Urbanus VIH Regi Poloniae gratias agit pro punitione parricidarum Vi- 
tebscensium.

ASV, Ep. ad Principes, v. 38, f. 125rv.
B i b l . Vat. Barb. lat., vol. 2194, fol. 300.
Susza J., Cursus vitae,.., p. 161.
K ulczyński Ign., Specim en..., p. 240.
Theiner A., Vetera monumenta Poloniae et Lithuaniae, v. III, p. 372.
W e l y k y j , A.G., op. cit., I, p. 46-47, nr. 34.

diarissimo in Christo filio nostro Sigismmido, Poloniae et Sueciae Regi
Illustri.

URBANUS etc. diarissime in Christo fili noster, salutem etc.
Mallemus equidem rationibus quam vulneribus medicabilia esse haere

ticorum ingenia; charitatem enim nostram delectare magis gladius vagina 
tectus, quam infectus sanguine. Tamen insanabilia membra ferro indigent, 
ne pestilentium partium contagine universum corpus contubescat. Hinc par 
est, Curatores publicae salutis non semper clementiae reminisci, sed etiam 
aliquando severitatis. Impiorum enim supplicia exterrent eorum audaciam 
qui iniquitatem sicut aequam libunt, nec tantum praeda quantum scelere de
lectantur. In eiusmodi verbis agnoscere potes laudes Maiestatis Tuae, cuius 
iram ac iustitiam experti nuper sunt immanes Polocensis Archiepiscopi inter
fectores. Vitepscum enim, quod facinoris tam exeerandi exemplum praebuit, 
dicitur nunc documentum esse divinae ultionis et regiae pietatis. Qui enim 
civitatis illius scelus commemorabit conqueri certe non poterit impunitate 
nutritam fuisse sacrilegam Schismaticorum saevientium crudelitatem. Propu
gnaculum in iis regionibus videris exstruxisse, quod Ruthenae Unionis cau
sam tuebitur et eorum compescet audaciam, quos catholicae religionis mi
seriae delectant. Consilium Maiestatis Tuae cum gratissimum caelo fuisse 
arbitremur, merito Apostolicarum literarum voce laudatur. Nos vero orabi
mus Patrem misericordiarum ne Regem iuvandis subditis natum ad acerbam 
hanc necessitatem adduci sinat, sed potius eam mentem det polonis provinciis, 
ut regalem potius beneficentiam quam indignationem promereantur.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annido Piscatoris, die XI Maii 1624, 
Anno Pontificatus Nostri primo.

Joannes Ciampolus

3 8 8 .

Romae, 18 . V . 1624
Metropolita Kioviensis in adversis consolatur eique patrocinium Regis appro
mittitur.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 37, nr. 541.
Bibl. Vat., Barb, lat., vol. 2194, fol. 309-310.
Theiner A., Vet. M on. Poloniae et Lithuaniae, vol. III, p. 373, nr. 307.

Venerabili fratri Iosepho, Episcopo Chioviensi, Metropoliae totius Russiae,

URBANUS PP. VIII. Venerabilis frater, salutem etc.
Monstra barbaricum scelus anhelantia et diabolicum venenum evomen

tia, quae per ruthenas provincias debacchantur, non sinunt in Apostolicae 
Maiestatis solio conquiescere. Ad ea portenta eliminanda opus est splendore 
fulgurantis illius hastae, qua Princeps coelestis exercitus armatus perduelles 
Angelos a coelo deiectos in tenebrarum carcerem detrusit. Hominum consiliis 
aut viribus tanta vis non inest, ut possit de inferni legionis et impietatis au
dacia triumphare. Quare ubi Nos ad hanc Sedem coelo proximam nuper 
Spiritus Sanctus deduxit in fausto illo gratulantium populorum plausu moe- 
rentes adivimus thronum omnipotentis clementiae, flagitantes arma lucis, qui
bus et filios tueri et hostes coercere possimus. In Deo spes nostra collocatur, 
ubi ad Russiae miserias anxie charitatis oculos a dii cimus. Ille enim si fa
vens ac propitius conatibus nostris aderit, cognoscatis, rutheni Episcopi, Ro
manae Eclesia obsequentes, frustra vos Pontificatu nostro gavisos non esse. 
Unionis enim vestrae authoritas nostra propugnaculum erit. Porro autem eni
temur, ut Schismaticos, quos iustitiae lex pacare non potest, poenae formido 
ab iniuria deterreat. Sollicitudinis nostrae testes et voluntatis obsides Aposto
licae literae sunt, quibus in ipso nostri Pontificatus exordio poloni Regis ac 
Senatus patrocinium vobis conciliare conati sumus. Vos coelestia auxilia ac
curatissimis precibus parate imbellicilitati nostrae. Si enim in ruthenis Ec
clesiis catholicam fidem de perduellium viribus atque animis triumphare 
audiemus, tunc merito poterit nobis Pontificatum gratulari Fraternitas Tua, 
cui ac caeteris ruthenis Episcopis catholicis Apostolicam benedictionem im
pertimur et Pontificium patrocinium pollicemur. Caeterum qua te benevo
lentia complectamur, ipsi, qui tuas literas reddiderunt, poterunt luculenter 
testari.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, etc., die XVIII Maii MDCXXIIII? 
Pontificatus Nostri Anno primo.

3 8 9 .
Romae, 31 . VIII . 1624

Urbanus VIII monachos Basilianos Congreg. SS. Trinitatis Vilnensis com
prehendi declarat in concessione indulgentiarum a Paulo V. facta monachis 
et regularibus.

ASV, Archivio dei Brevi Apostolici.
APF, App. vet. Bullar. de Prop. Fide, p. 145.
De Martinis, op. cit., vol. I, p. 33, n. 5.
Bullae et Brevia..., I, Proczajoviae 1767, p. 1-43.

URBANUS PP. V ili. Ad perpetuam rei memoriam.
In supremo apostolatus solio, meritis licet imparibus, divina disposi

tione praesidentes, religiosos viros, qui spretis huius saeculi vanitatibus, di
vini numinis obsequiis sese manciparunt, pastorali benignitate complectimur, 
prout conspicimus in Domino expedire.

Hinc est, quod Nos, volentes dilectos filios Monachos ruthenos Ordinis 
S. Basilii M. Congregationis SS.mae Trinitatis Vilnensis nuncupatae, unitati 
S. R. E. incorporatos favore prosequi gratiae specialis, de Ven. fratrum 
nostrorum S. R. E. Cardinalium negotio Propagandae Fidei praefectorum 
consilio, monachos praedictos sub litteris fel. ree. Pauli V, praedecessoris 
nostri, super concessione indulgentiarum et gratiarum monachis et regula
ribus facta, sub die XXIII Maii MDCVI, in simili forma Brevis expeditis, 
quas tenore praesentium pro expressis habere volumus, comprehendi, ac 
proinde eosdem monachos praedictis indulgentiis et gratiis uti et potiri pos
se, easque illis sine ulla dubitatione suffragari, auctoritate Apostolica, tenore 
praesentium, decernimus et declaramus.

Non obstantibus quatenus opus sit nostra de non concedendis indulgen
tiis ad instar, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die XXXI 
Augusti MDCXXIV, Pontificatus Nostri Anno II.

3 9 0 .
Romae, 12 . III . 1625

Urbanus VIII mandat Metropolitae Russine, ut Synodum provincialem sm- 
gulis quadrienniis celebret.

R. D e  M a r t i n i s ,  op. cit.,  I, p .  45-46, n r .  1 0 .

URBANUS Papa VIII. futuram rei memoria.

Sacrosanctum apostolatus officium humilitati nostrae per ineffabilem 
divinae sapientiae providentiam commissum postulat, ut, licet inter gravis
simas, multiplicesque Apostolicae servitutis curas super universas orbis Eccle
sias. iuxta pastoralis officii debitum invigilemus, illis tamen peculiarem sol
licitudinem impendamus, quae non solum in longinquis regionibus consti
tutae verum etiam multis catholicae fidei hostium periculis expositae opera 
Sedis Apostolicae iugiter noscuntur indigere.

Hinc est quod nos, felici atque prospero ecclesiarum in provincia Ruthe- 
na seu Rusca existentium statui atque gubernio, quantum cum Domino possu
mus, consulere volentes, de Venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardi
nalium negotio propagandae in universo mundo fidei praepositorum consilio, 
Venerabili fratri Archiepiscopo Kioviensi eiusdem provinciae Metropolitae 
per praesentes committimus et mandamus, ut, infra annum proximum, Con
cilium provinciale Episcoporum, eorum scilicet, qui cum Romana Ecclesia 
tempore felicis recordationis Clementis Papae VIII, Praedecessoris nostri, 
uniti sunt, iuxta praescriptum sacrorum canonum necnon generalium Con
ciliorum, convocet atque celebret.

Insuper, quod finito Concilio provinciali, infra annum, ut praefertur, 
convocando et celebrando, ex tunc de certo perpetuis futuris temporibus sin
gulo quoque quadriennio simile Concilium provinciale non minus unius heb
domadae spatio duraturum modo et forma praemissis convocari et celebrari

omnino debeat, Apostolica auctoritate, tenore praesentium, perpetuo statui
mus et ordinamus.

Dantes plenam et amplam facultatem et auctoritatem eidem Archiepis
copo nunc et pro tempore existenti tempus et locum celebrationis concilio
rum huiusmodi praefigendi et assignandi, ac poenas sibi benevisas Episcopis 
legitime non impeditis ad Concilia huiusmodi non venientibus, et, qui ve
nerint, ante finem celebrationis conciliorum huiusmodi praefigendum absque 
eiusdem Archiepiscopi licentia recedentibus, imponendi e infligendi.

Decernentes, praesentes litteras validas et efficaces existere et fore, sic- 
que iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici audi
tores, iudicari et definiri debere; ac irritum et inane, si secus super his a 
quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. In 
contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XII Martii 
MDCXXV, Pontificatus Nostri Anno II.

391.
Romae, 10 . V . 1625

Commendatur Unio Ruthenorum et negotium Coadiutoriae Kioviensis.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 39, fol. 268rv.
B i b l . V a t . ,  Barb. lat., vol. 2195, fol. 158v.
T h e i n e r  A., Vet. Mon. Poloniae et Lithuaniae, v o l .  III, p .  377, n r .  313.

Charissimo in Christo filio nostro Sigismundo, Poloniae et Sueciae Regi
Illustri.

URBANUS PP. V ili, diarissime in Christo fili noster, salutem etc.
Religionis ас foelicitatis interest validissimis praesidiis sacram Ruthe

norum Unionem in Septentrione confirmari. Id autem scimus exploratum 
esse Maiestati Tuae, quae suam potentiam schismaticae haeresis terrorem, 
et fidei orthodoxae propugnaculum haberi gloriatur. Cum autem Venerabilis 
frater Metropolita Kioviensis sub annorum pondere laborans videatur socio 
indigere ad episcopalis Sacerdotii onus sustinendum, hortamur Maiestatem 
Tuam, ut ei quamprimum nominare velit Coadiutorem Apostolica auctoritate 
confirmandum. Pluribus enim munimentis Ruthenae Unionis stabilitas insis
tet. neque ei ullum ea sede vacante periculum imminebit. Consimilem ob 
rationem vivens Arch iep i scopus viventi praedecessori suo Coadiutor adiun- 
ctus fuit, et res ipsa docuit non potuisse prudentius prospici Ruthenorum in
columitati. Videremur obliti esse pietatis ac prudentiae tuae, si hoc benefi
cium a te accuratioribus precibus extorquere conaremur, praeterquam quod 
ipsemet Nuntius Apostolicus mentem nostram fuse declarabit. Ei ergo fidem 
habere poterit Maiestas Tua, cui benedictionem nostram amantissime im
pertimur.

Datum Romae apud S. Petrum, etc., die X Maii MDCXXV, Pontifica
tus Nostri Anno secundo.

392.
Romae, 7 . VI . 1625

Kioviensi Metropolitae inculcatur ne facile Episcopis et Monachis unitis 
esum carnium relaxet.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 39, fol. 293-4.
Bibl. Vat., Barb, lat., voi. 2195, fol. 174rv.
T h e i n e r  A., Vet. Mon. Poloniae et Lithuaniae, vol. III, p .  377, n r .  314.

Venerabili fratri Metropolitae Riissiae.

URBANUS PP. V ili. Venerabilis frater, salutem etc.

Sacra Omnipotentis sponsa Catholica Ecclesia, cum ubique terrarum 
unam colat fidem orthodoxam, coelestium tamen oculos oblectat circum
data varietate rituum et virtutum. Quare ab ea consuetudine recedere populi 
temere non debent, quam sibi salutarem fuisse maiorum exempla et longi 
temporis experimenta probarunt. Ob id angimur non mediocriter, ubi acci
pimus ruthenos Episcopos, quibus vetus Graecae Ecclesiae disciplina pro
hibet carnibus vesci, blandientes sensui morem maiorum insuetis epulis 
corrumpere. Atque perniciosa eiusmodi indulgentia videtur infecisse etiam 
quasi pestilenti contagione Monachorum animos, qui s. Basilii leges obliti 
dicuntur anxie curare, ut in Episcoporum familias recipiantur, lethiferis insi
di antis gulae blanditiis ducti. Cave, Venerabilis frater, ne sub eiusmodi esca 
hamus Satanae et laqueus inferni delitescat. Paulum si veteris disciplinae se
veritas langueat, irrumpet licentia, et diabolicas vitiorum cohortes in animos 
sacerdotum introducet. Quare monemus Fraternitatem Tuam, ne tam foecun- 
dam malorum sementem in ista Ecclesiastica vinea patiaris sylvescere. Utere 
authoritate ad peccatorum incitamenta profliganda. Servato moderamine pie
tatis erga aegrotos, occlude aures Episcopis vetiti cibi usum a Metropolitae 
authoritate postulantibus. Quod si qua unquam causa poterit severitatem illam 
inflectere, temporaria illis detur licentia non perpetua, atque ea Monachi 
Episcopis servientes ne perfruantur. Paternam hanc Apostolicae charitatis 
cohortationem speramus gratam fore non solum Fraternitati Tuae, sed Epis
copis etiam Monachisque ruthenis. Ea enim nil aliud quaerimus, quam salu
tem vestram, et Ecclesiae istius dignitatem, vobisque Apostolicam benedic
tionem impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum, etc., die VII lunii MDCXXV, Pontificatus 
Nostri Anno secundo.

3 9 3 ’
Romae,22 . V ili . 1626

Urbanus V ili Metropolitae Kioviensi erectionem Seminarii commendat suum- 
que dat subsidium.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 40, fol. 318v-319v.
T h e i n e r  A., V et. Mon. Poloniae et Lilliuaniae9 voi. Ill, p .  379, nr. 318.